CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 92/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, com vistas a instruir o Projeto de Lei 2330/2022,
que, de acordo com a proposta vem solicitar a abertura de crédito especial ao orçamento do
município de Carandaí para utilização de recursos do FUNDEB e consta a aquisição de material
didático no valor de R$ 722.311.03 (setecentos e vinte e dois mil, trezentos e onze reais e três
centavos), solicitar que seja disponibilizado, antes da votação do Projeto de Lei, o acesso ao
material citado, com o objetivo de conhecê-lo e realizar uma análise do mesmo, uma vez que se
trata de um valor vultoso a ser gasto na aquisição deste material didático.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 02 de junho de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador